
Strana 1 (celkem 1) 

                  Filozofická fakulta Univerzity Palackého Olomouc 

         Katedra aplikované ekonomie 

POSUDEK ZÁVĚREČNÉ PRÁCE 
 

Typ práce: Bakalářská  
 

Jméno a příjmení studenta: Barbara Weglorzová 

Oponent: Mgr. Ing. Barbora Haltofová 

Téma závěrečné práce: Analýza uplatňování hlavních měnověpolitických nástrojů České národní 

banky 

 

1. Náročnost práce na: 

Teoretické znalosti standardní vysoká 

Vstupní údaje a jejich zpracování standardní vysoká 

Použité metody standardní vysoká 

 

2. Hodnocení práce: 

Kritérium 
Stupeň hodnocení (dle SZŘ UP) 

A B C D E F 

Stupeň naplnění cíle/cílů práce  X     

Logická stavba práce X      

Podíl samostatné práce studenta ve 

vztahu k převzatým částem práce 
   X   

Vhodnost použitých metod X      

Práce se zdroji včetně citací    X   

Úprava práce (text, grafy, tabulky)  X     

Stylistická úroveň, pravopis X      

Využitelnost výsledků práce v 

praxi 
  X    

 

3. Otázky ke zodpovězení při obhajobě (a event. připomínky oponenta): 

Teoretická část práce je logicky strukturovaná, autorka v ní velmi podrobně představuje jednotlivé 

měnověpolitické nástroje centrální banky. Na tuto část vhodně navazuje část analytická, která je 

však převážně popisného charakteru a dle mého názoru bez důslednější snahy o hlubší analýzu.  

Zásadním nedostatkem práce je nedostatečný citační aparát. Práce je vytvořena za pomocí několika 

málo publikací, kdy v textu mnohdy není patrný rozdíl mezi autorskými a převzatými texty. Rovněž 

po formální stránce práce není bez vad. Tabulky na str. 39 a 41 autorka uvádí jako obrázek, stejně 

tak jako graf na str. 50. Mezi stranami 49 a 50 je volná stránka. 

Otázka k obhajobě: Bude podle autorky nástupce současného guvernéra ČNB i nadále pokračovat 

v politice slabé koruny? Proč?  

 

4. Práce je doporučena k obhajobě. 

 

Místo a datum vyhotovení posudku    Podpis oponenta závěrečné práce 


